
 

Piekrišanas veidlapas veidne 
Informētas piekrišanas saņemšanai no dalībniekiem  

Pamatprincipi 
● Skaidrība un vienkāršība: valodai jābūt skaidrai, vienkāršai, bez žargona. Ir svarīgi, lai 

dalībnieki saprot, kam viņi sniedz piekrišanu; 

● Projekta mērķis: sākumā jāiepazīstina ar projekta mērķiem, uzdevumiem un kāpēc tiek vākti 

dati; 

● Uzdevumu apraksts: skaidri jāizklāsta, kas tiks sagaidīts no dalībniekiem; 

● Ilgums: jānorāda paredzamo līdzdalības laiku; 

● Iespējamie riski un ieguvumi: skaidri jānorāda visi riski, neērtības un ieguvumi dalībniekiem; 

● Datu konfidencialitāte: jāapraksta kā ievāktie dati tiks izmantoti, glabāti un aizsargāti, kā arī 

jānorāda, vai dati tiks koplietoti un ar ko; 

● Brīvprātīga dalība: jāuzsver, ka dalība ir brīvprātīga un ka dalībnieki jebkurā laikā no projekta 

var izstāties bez jebkādām sekām; 

● Kontaktinformācija: jānodrošina kontaktinformācija ar pētniekiem, kā arī kontaktinformācija 

jautājumu un problēmu gadījumos; 

● Paraksta sadaļa: jāiekļauj sadaļa, kur dalībnieki var parakstīties, tādējādi apstiprinot savu 

izprani un piekrišanu. 

 

Piekrišanas veidlapas veidne 
PROJEKTA NOSAUKUMS: [Vieta projekta nosaukumam] 

PROJEKTA APRAKSTS: [Īss apraksts par projektu, tā mērķiem un nozīmi.] 

JŪSU LOMA KĀ DALĪBNIEKAM: [Aprakstīti uzdevumi, kas dalībniekiem būs jāveic.] 

ILGUMS: Paredzamais dalības ilgums ir [šeit jāieraksta ilgumu, piemēram, “viena stunda”, “trīs 

nedēļas”.] 

POTENCIĀLIE RISKI UN IEGUVUMI: 

● Riski: [Uzskaitīti visi iespējamie riski vai neērtības dalībniekiem. Ja tādu nav, norādīts: “Nav 

paredzamu risku, kas saistīti ar dalību šajā pētījumā”] 

● Ieguvumi: [Uzskaitīti visi tiešie ieguvumi, ko varētu saņemt dalībnieks. Ja tādu nav, norādīts: ”Lai 

gan dalība nesniedz tiešus ieguvumus, Jūsu ieguldījums būs/dos...”] 

DATU KONFIDENCIALITĀTE UN DATU AIZSARDZĪBA: 

Jūsu dati tiks [aprakstīts, kā tie tiks glabāti, piemēram, “anonimizēti un droši glabāti”] Tie tiks izmantoti 

[norādīts mērķis, piemēram, “tikai pētniecības nolūkos un netiks nodoti trešajām personām”]. 

Pievienota datne vai norādīta saite uz projekta datu pārvaldības plānu, kurā iekļauta arī projekta 

personas datu un pētniecības datu privātuma politika. 

BRĪVPRĀTĪGA DALĪBA: 

Jūsu dalība projektā ir pilnīgi brīvprātīga. Jūs jebkurā laikā varat izstāties no projekta bez jebkādām 

sekām. 



 

AKTIVITĀŠU APRAKSTS: 

Zemāk norādīts saraksts ar aktivitātēm, kurās varat iesaistīties, ja vēlaties atbalstīt mūsu pētījumu. 

Centāmies iekļaut visas aktivitātes, taču sarakstu iespējams papildināt arī ar citām aktivitātēm, kurās Jūs 

varat piedalīties: 

● [uzskaitītas aktivitātes] 

[ja aktivitātei ir izstrādāti specifiski protokoli, nepieciešams tos iekļaut šeit vai arī norādīt uz tiem ar saiti 

vai kā atsevišķiem dokumentiem] 

KONTAKTINFORMĀCIJA: 

Ja Jums ir kādi jautājumi vai radušās problēmas, lūdzu sazināties ar: 

● Pētnieku: [vārds, e-pasts un tālr.] 

● Neatkarīgs kontaktpunkts: [vārds, e-pasts un tālr. personai, kura nav tieši iesaistīta projektā, 

piemēram, ētikas komisijas pārstāvis.] 

PIEKRIŠANA: 

Es iepazinos ar iepriekš minēto informāciju un saprotu, kas no manis kā dalībnieka tiek gaidīts. Es 

piekrītu piedalīties šajā projektā. 

Paraksts: ________________________ Datums: ___________ 

[ja tiek plānots projektā iesaistīt nepilngadīgus dalībniekus, jāpārliecinās, ka šo piekrišanas veidlapu ir 

parakstījis likumīgs aizbildnis] 


